
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 354/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Chiusura e transito vietato ai pedoni della scalinata “2° rampa Meridionale” di 
collegamento tra C.so 18 Agosto e C.so Garibaldi.

GIAMPIERO
CAUTELA
27.07.2023
12:07:39 UTC



I L  D I R I G E N T E

Premesso che:
- è pervenuta in data 26 luglio 2023 prot. N° 81239, da parte dell’ing. Michele Restaino,  direttore dei lavori
relativi alla CILAS superbonus 10469, relativa al fabbricato ubicato in C.so 18 Agosto n.36, la segnalazione di
pericolo  per  la  pubblica incolumità della  scalinata  “2°  rampa Meridionale” di  collegamento tra  C.so 18
Agosto e C.so Garibaldi, dato il notevole degrado del sedime della scalinata innanzi detta;
- come riportato nella nota dell’ing. Restaino, il progetto di miglioramento sismico, integrato nella CILAS in
riferimento, prevede la realizzazione di un’opera di sostegno che risolverà definitivamente il problema della
stabilità dell’area, e che, al momento, a causa della precarietà dell’equilibrio statico delle strutture presenti,
con evidente pericolo di crollo e sfondamento del pianerottolo della scala pubblica esterna;

Considerato che, è necessario adottare i necessari provvedimenti per impedirne l’utilizzo emettere apposita
ordinanza  di  chiusura  e  transito  vietato  ai  pedoni  della  suddetta  scalinata  “2°  rampa  Meridionale”  di
collegamento tra C.so 18 Agosto e C.so Garibaldi, per consentire alla ditta esecutrice dei lavori di delimitare
l’area  di  cantiere,  in  assoluta  sicurezza,  consentendo  l’accesso  unicamente  nell’ambito  delle  attività  di
cantiere;

Visto:         
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

D I S P O N E
la chiusura e transito vietato ai pedoni della scalinata “2° rampa Meridionale” di collegamento tra C.so 18
Agosto e C.so Garibaldi  per consentirne gli interventi, dal giorno 27/07/2023 e fino all’ultimazione dei
lavori, consentendo l’accesso unicamente nell’ambito delle attività di cantiere. 

   A V V I S A

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

- agli operatori della segnaletica stradale;
- al Comando di Polizia Locale;
- All’Ufficio URP ;
- all’ing. Michele Restaino:  gvcsrl@gigapec.it
-

                                  IL DIRIGENTE
                     (Ing. Giampiero Cautela)

                                                                                                        

GIAMPIERO
CAUTELA
27.07.2023
12:07:40 UTC

mailto:gvcsrl@gigapec.it

	I L D I R I G E N T E

